
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Miércoles 8 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 28152

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
21

03
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

21038 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia  Tributaria  en Andalucía,  Ceuta  y  Melilla.  Objeto:  Contrato
Emergencia para la prestación de servicios esenciales de limpieza en
los centros dependientes de la Delegación de la AEAT de Córdoba.
Expediente: 20140022900.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Andalucía, Ceuta
y Melilla.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Plaza Ministro Indalecio Prieto, número 1.
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: 954348171.
1.11) Correo electrónico: urefandalucia@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YTqu%2FbqxHXo%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

4. Códigos CPV: 90900000 (Servicios sanitarios y de limpieza).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES613.

6. Descripción de la licitación: Contrato Emergencia para la prestación de servicios
esenciales de limpieza en los centros dependientes de la Delegación de la
AEAT de Córdoba.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad acelerado (Imperiosa urgencia prevista en
Art. 32.2.c) de la Directiva 2014/24/UE.Tramitación de emergencia, conforme
al Art. 120 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público.).

7.2) Justificación:

7.2.1) Situación de extrema urgencia.

7.3) Explicación: Tramitación de Emergencia conforme al Art. 120 de la Ley 9/
2017,  de  8  de  noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público.  Motivación
detallada  en  la  Memoria  justificativa  publicada  en  la  Plataforma  de
Contratación  del  Sector  Público.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Miércoles 8 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 28153

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
21

03
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 24 de marzo de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: NAHUATL MX 1975, S,L,.
12.2) Número de identificación fiscal: B88011069.
12.3) Dirección: Hospital de Mujeres, nº 8, 1º B.
12.4) Localidad: Cádiz.
12.6) Código postal: 11005.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 158.475,21 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de julio de 2020.

Sevilla, 3 de julio de 2020.- Delegada Especial de la Agencia Tributaria en
Andalucía, Ceuta y Melilla, María del Pilar Fernández Marín.

ID: A200027571-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-07-07T15:01:33+0200




